

Übernahmevertrag

Kaninchenhilfe Nordfriesland e. V.

Kaninchenhilfe Nordfriesland e. V. Ostenfelder Landstr. 2 25866 Mildstedt

Kaninchenhilfe Nordfriesland e. V. Ostenfelder Landstr. 2 25866 Mildstedt

Handy 0174-8556622

				anke.kraus@kaninchenhilfe-nordfriesland.com www.kaninchenhilfe-nordfriesland.com	
Von					
Vorname, Name:					
Straße: _					
PLZ Ort:					
Telefon: _					
übernimmt die Kaninchenhilfe Nordfriesland e. V.					
olgendes Tier:					
Name des Tieres:				Geb.:	_
Geschlecht:	männlich	weiblich	kastriert	nicht kastriert	
Beschreibung:					
Bekannte Erkrankungen/	Beeinträchtigun	igen:			
mpfungen:			Myxomatose	RHD I RHD II	
mpfpass wurde übergeben:			Ja Neir	1	
Aufnahmegebühr:	nahmegebühr: 55,00 Euro für ein geimpftes Kaninchen und 95,00 Euro für ein nicht geimpftes Kanincher				

Die Kaninchenhilfe Nordfriesland e. V. verpflichtet sich, das heute erhaltene Tier auf dem Gnadenhof der Kaninchenhilfe Nordfriesland e. V. aufzunehmen und mit artgerechter Ernährung, ausreichend Platz, artgerechter Gesellschaft sowie veterinärmedizinisch zu versorgen. Eine Vermittlung erfolgt nur in besonderen Ausnahmefällen.

Das Tier wird keinerlei Zuchtzwecken dienen und die Kaninchenhilfe Nordfriesland e. V. verpflichtet sich zur Verhütung jeglichen Nachwuchses.

Weitergehende Ansprüche des vorherigen Eigentümers gegen die Kaninchenhilfe Nordfriesland e. V. bestehen nicht. Der Halter gibt durch Unterzeichnung sein Eigentum am Tier, sowie alle sonstigen ihm daran zustehenden Rechte auf. Mit Unterzeichnung geht das Tier in das Eigentum der Kaninchenhilfe Nordfriesland e. V. über. Der bisherige Eigentümer hat die Kaninchenhilfe Nordfriesland e. V. nach bestem Wissen über alle Krankheiten und Besonderheiten des Übergabetieres informiert.

Datum, Unterschrift Abgeber	Datum, Unterschrift Kaninchenhilfe Nordfriesland e. V.